1 CAP. X. Post haec opes Darii, divitiarumque appa-
 2 ratum contemplatus, admiratione tantarum rerum capi-
 3 tur. Tunc primum luxuriosa convivia, et magnificentiam
 4 epularum sectari: tunc Barsinen captivam diligere pro-
 5 pter formae pulchritudinem coepit; a qua postea susce-
 6 ptum puerum Herculem vocavit. Memor tamen adhuc
 7 Darium vivere, Parmenionem ad occupandam Persicam
 8 classem, aliosque amicos ad recipiendas Asiae civitates
 9 misit: quae statim audita fama victoriae, ipsis Darii
 10 praefectis cum auri magno pondere tradentibus se, in po-
 11 testatem victorum venerunt. Tunc in Syriam proficisci-
 tur: ubi obvios cum infulis multos Orientis reges habuit.
 Ex his pro meritis singulorum alios in societatem recepit;
 aliis regnum ademit, suffectis in loca eorum novis regi-
 bus. Insignis praeter ceteros fuit Abdalonimus, rex ab
 Alexandro Sidoniae constitutus: quem Alexander, quum
 operam oblocare ad puteos exhauriendos, hortosque irri-
 gandos solitus esset, misere vitam exhibentem, regem
 fecerat, spretis nobiles, ne generis id, non dantis be-
 neficium putarent. Tyrionum civitas quum coronam au-
 ream magni ponderis per legatos in titulum gratulationis
 Alexandro misisset, grate munere accepto, *Tyrum se ire*
velle ad vota Herculi reddenda, dixit. Quum legati
rectius id cum Tyro vetere et antiquiore templo factu-
rum dicerent, in deprecantes eius introitum ita exarsit, ut

für diesen Gebrauch von *ut* liefern Gronov und Drakenb. zu Liv. X, 43, 15; XXXII, 33, 9.

CAP. X. §. 6. *cum infulis*. *Infulae* sind hier Binden, deren sich diejenigen bedienten, welche um Frieden und Gnade flehten. Liv. XXX, 36, 4: *Hand procul aberat, quum velata infulis ramisque oleae Carthaginiensium occurrit navis*. XLV, 26, 3: *ubi prima Phanota ei dedita, tota multitudine cum infulis obviam effussa*.

§. 9. *ad puteos exhauriendos*. Eine Metonymie; der Behälter für das darin Enthaltene. Dafür sagt Cic. Divin. II, 13, 31: *aquam ex puteo haurire*; denn nicht den Brunnen, sondern das Wasser aus dem Brunnen schöpft man.

vitam exhibentem. Ebenso XXII, 1, 3: *Siquidem forma et corporis pulchritudine egregius diu vitam supri patientia exhibuit*. S. die Anmerk. zu IX, 2, 7.

urbi excidium minaretur: confestimque exercitu insulae¹² applicato, non minus animosis Tyriis fiducia Carthaginiensium, bello excipitur. Augebat enim Tyriis animos¹³ Didonis exemplum, quae Carthagine condita, tertiam partem orbis quaesisset; turpe ducentes, si feminis suis plus animi fuisset in imperio quaerendo, quam sibi in tuenda libertate. Amota igitur imbelli aetate Carthaginem,¹⁴ et arcessitis mox auxiliis, non magno post tempore per proditionem capiuntur.